
07 CZERWCA 2024 roku 

 

 

 

K O M U N I K A T 
Posiedzenie Zarządu Głównego (tryb bezpośredni + zdalny) 

 

03 – 05 czerwca 2024 roku 

W dniach 03 – 05 czerwca 2024 roku w Głębinowie 

woj. opolskie, odbyło się rozszerzone/wyjazdowe 

Posiedzenie Zarządu Głównego NSZZ Pracowników 

Pożarnictwa. Podczas obrad doprecyzowano ustalenia 

dotyczące  Krajowej Konferencji Delegatów w 2024 

roku, która odbędzie 30 września – 02 października 2024 roku w Nałęczowie  

w CSW ENERGETYK. Przypominam ostateczny termin nadsyłania imiennych 

zgłoszeń delegatów - 15 września 2024 roku. 

Podsumowując bieżącą działalność Związku, dokonano omówienia obecnej 

sytuacji w resorcie w tym zmianę na stanowisku Ministra (Tomasz Siemoniak objął dziś 

– 13 maja br. – urząd  Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji) oraz informację 

jaką przedstawił w Sejmie o działaniach, które dotyczą wyjaśnienia przyczyn  

i okoliczności pożarów, które miały miejsce w ostatnim czasie w Polsce. 

Dokonano podsumowania realizacji tegorocznej waloryzacji uposażeń/płac 

funkcjonariuszy i pracowników cywilnych PSP. W przypadku funkcjonariuszy w  dniu 

27 marca 2024 r. weszło w życie Rozporządzenie MSWiA zmieniające rozporządzenie 

w sprawie uposażenia strażaków PSP wraz z którym zrealizowano obiecany wzrost 

uposażenia strażaków - wzrost kwoty bazowej o 20% powoduje, że przeciętne 

miesięczne uposażenie strażaka PSP wraz z nagrodą roczną wzrosło o 1 452 zł. 

Natomiast w przypadku pracowników cywilnych mamy rozwarstwienie 

zatrudnienia na dwie grypy (pracowników KSC + stanowiska pomocnicze)  

i niezmiennie od paru lat problem związany z koniecznością wyrównania do wysokości 

płacy minimalnej. Na podstawie tegorocznego wystąpienia do MSWiA oraz otrzymanej 

odpowiedzi przesłano informację do FORUM ZZ oraz wybranych członków stałych 

Zespołu Rady Dialogu Społecznego z ramienia FZZ. 

Szczególne miejsce poświecono omówieniu wprowadzonemu właśnie w życie 

dodatku dla stażystów, którego pierwsza wersja (według propozycji Ministerstwa)  

pojawiła się podczas spotkania Komendanta Głównego PSP z przedstawicielami 

central związków zawodowych działających w strukturach PSP w dniu 15 kwietnia br..  

... Podwyższenie uposażenia zasadniczego strażaka PSP zaszeregowanego na 

stanowisku służbowym stażysty oraz wprowadzenie dodatku za pełnienie służby na 



stanowisku stażysta spowoduje, że wysokość uposażenia zasadniczego wraz  

z dodatkami o charakterze stałym wynosić będzie ok. 6.000 zł. Docelowa 

wysokość uposażenia na stanowisku stażysta będzie analogiczna do wysokości 

najniższego uposażenia zasadniczego żołnierza zawodowego. 

Ostatecznie na posiedzeniu Zarządu Głównego w dniu 23 kwietnia br. wypracowano 

stanowisko (do projektu z dnia 18 kwietnia 2024 r.) – plik w załączeniu. 

Dodatkowo w piśmie przewodnim do KG PSP zawarto uwagę: 

(...) „W naszej ocenie, poza zakresem proponowanych zmian, duże emocje wzbudził 

tryb i nie znajdujący uzasadnienia, drastycznie krótki termin do przedstawienia 

stanowiska w sprawie, mogący być przesłanką naruszającą uprawnienia 

związków zawodowych. Przedstawiona propozycja zwiększająca uposażenie na 

najniższej grupie powinna być rozwiązaniem czasowym, stanowiącym podstawę 

do kompleksowej regulacji na wszystkich grupach uposażenia wraz z podjęciem 

prac nad usystematyzowaniem dodatków służbowych i funkcyjnych dotychczas 

funkcjonujących w naszej służbie.”. 

W odpowiedzi MSWiA na pismo i stanowisko w sprawie stażystów, możemy 

przeczytać: ... „Zawarty w ww. wystąpieniu postulat opracowania całościowego 

rozwiązania dla wszystkich grup uposażenia nie może zostać uwzględniony, 

albowiem wykracza poza istotę oraz cel rozwiązań przyjętych w projekcie. 

Projekt ma bowiem za zadanie wdrożyć odpowiednie rozwiązania finansowe, 

które pozwolą na zrównanie najniższego uposażenia zasadniczego strażaka 

pełniącego służbę na stanowisku służbowym stażysta do uposażenia 

zasadniczego żołnierza zawodowego, a nie podwyższanie uposażeń strażakom 

Państwowej Straży Pożarnej we wszystkich grupach uposażenia zasadniczego.” 

Zgodnie z wprowadzoną nowelizacją strażak/stażysta będzie otrzymywał co 

miesiąc „dodatek wprowadzający do służby” w wysokości 544 złotych. 

Kolejnym ważnym tematem było omówienie i przedstawienie przebiegu  

roboczego spotkania Członków Prezydium z przedstawicielami Mentora w sprawie 

przedstawienia i przedyskutowania wstępnej roboczej oferty nowego grupowego 

programu ubezpieczenia na życie PZU Życie SA „STRAŻAK 6.0” dla 

funkcjonariuszy i pracowników PSP. Planowany początek wdrożenia nowego 

programu wrzesień br.. 

Ponownie podkreślono konieczność zintensyfikowania działań promujących nasze 

ubezpieczenia (wraz z działalnością Fundacji) oraz przeciwdziałania wypływu 

ubezpieczonych do innych towarzystw Ubezpieczeniowych !!! 

 Doceniając zaangażowanie i aktywność pracach Związku, dokonano wręczenia 

Honorowej Odznaki „XXX – LECIA NSZZ  PP”. Medalem zostali uhonorowani: 

kol. Paulina Głowinkowska oraz kol. Grzegorz Pryga. 

Ponadto odnosząc się do aktualnej sytuacji w służbie oraz ostatnich zgłoszeń 

Zarząd Główny omówił następujące tematy i problemy: 



1. Podjęto decyzję o kontynuowaniu działań w zakresie niewystarczającej ilości 

oraz nierównego rozłożenia/rozdziału środków finansowych przeznaczanych na 

wypłatę rekompensat za ponadnormatywny czas służby strażaków  

w poszczególnych województwach + rozmieszczenie etatowe. 

2. Podjęto Uchwała o wpisie do KRO nowej organizacji w Szkole Aspirantów PSP 

w Krakowie – woj. Małopolskie. 

3. Zaakceptowano propozycję organizacji Turnieju Piłki Nożnej dla związków  

z całego kraju o Puchar Przewodniczącego ZG NSZZ PP który odbędzie się  

w dniu 14 września 2024 roku w Skorzęcinie. 

4. Kontynuowanie tematu podwyższenia/stworzenia/usankcjonowania funkcji 

„Oficera Operacyjnego”, Dyżurnych Operacyjnych Kat I Komend Miejskich 

PSP + dodatkowo kwestia zwiększenia obsady ilościowej Komend. 

5. Podjęto decyzję o ponowieniu wystąpienia (pismo do KG PSP) dot. zmiany  

w ustawie dot. uprawnień dowódczych po 25 latach służby + zgłoszenie tematu 

na spotkanie Zespołu KG PSP dotyczące  podjęcia prac, mających na celu 

diagnozę potrzeb służby w PSP oraz określenie wspólnych systemowych 

rozwiązań.  

Przedstawione powyżej tematy i problemy znajdą odzwierciedlenia  

w najbliższych wystąpieniach i działaniach Związku. Ponowne słowa uznania  

i podziękowania dla organizatora posiedzenia: kol. Grzegorz Pryga – Członek Zarządu 

Głównego – KP PSP w Brzegu. 

 

 

z koleżeńskim pozdrowieniem 

Krzysztof Hetman 

   (-) Przewodniczący ZG NS  ZZ PP 


